



Daily Current Affairs : 06.04.2024

1. RBI Projects Consumer Price Index Inflation For This Fiscal At 4.5%

आरबीआई ने इस वित्तीय वर्ष के लिए उपभोक्ता मूल्य सूचकांक मुद्रास्फीति 4.5% रहने का अनुमान लगाया है

2. Indian government has declared April 1 to April 7 as Prevention of Blindness Week.

भारत सरकार ने 1 अप्रैल से 7 अप्रैल तक अंधता निवारण सप्ताह घोषित किया है।

3. The 19th annual meeting of the secretaries of the security councils of the Shanghai Cooperation Organisation (SCO) member states was held in Astana, Kazakhstan, from 2 to 3 April 2024.

शंघाई सहयोग संगठन (एससीओ) के सदस्य देशों की सुरक्षा परिषदों के सचिवों की 19वीं वार्षिक बैठक 2 से 3 अप्रैल 2024 तक कजाकिस्तान के अस्ताना में आयोजित की गई थी।

4. Operation Sankalp of the Indian Navy, launched in response to the increasing tension in the maritime domain, is a successful effort.

समुद्री क्षेत्र में बढ़ते तनाव के जवाब में शुरू किया गया भारतीय नौसेना का ऑपरेशन संकल्प एक सफल प्रयास है।

5. Jaunpur, a city in Uttar Pradesh, is renowned as the "City of Imarti" due to its unique Imarti delicacy.

उत्तर प्रदेश का एक शहर, जौनपुर, अपनी अनूठी इमरती विनम्रता के कारण "इमरती के शहर" के रूप में प्रसिद्ध है।

6. Manohar International Airport in Goa Launches Digi Yatra System

गोवा में मनोहर अंतर्राष्ट्रीय हवाई अड्डे ने डिजी यात्रा प्रणाली शुरू की

7. World Economic Forum Announces 2024 Young Global Leaders Community

विश्व आर्थिक मंच ने 2024 यंग ग्लोबल लीडर्स कम्युनिटी की घोषणा की

8. Bindyarani Devi Wins Bronze, Mirabai Chanu Qualifies for Paris Olympics 2024 at IWF World Cup

बिंदियारानी देवी ने जीता कांस्य, मीराबाई चानू ने IWF विश्व कप में पेरिस ओलंपिक 2024 के लिए क्वालीफाई किया

